様式第１号

年 月 日

渋川市長 様

申請者 住所 渋川市

氏名

渋川市新生活応援事業助成金交付申請書

渋川市新生活応援事業助成金の交付を受けたいので、関係書類を添えて次のとおり申請します。

なお、申請に当たっては、渋川市新生活応援事業助成金交付要領（助成対象世帯）の要件に該当すること

を誓約し、助成金交付審査のために市が市税の納付状況及び住民基本台帳の登録情報を調査することに同

意します。

以下のとおり、相違が無いことを誓約します。

続 柄 夫 ／ パートナー 妻 ／ パートナー

氏名（署名）

生年月日 年 月 日 年 月 日

申請日における年齢 歳 歳

現住所住定日 年 月 日 年 月 日

前 住 所

婚姻／宣誓日 年 月 日

電話番号

・ 過去において「渋川市移住定住新生活応援事業助成金」及び「渋川市新生活応援事業助成金」

の交付を受けていません。

・ 当該年度において「渋川市移住者住宅支援事業助成金」及び「渋川市移住支援金」の交付を

受けていません。

・ 生活保護法に定める被保護者ではありません。

・ 暴力団員又は暴力団、これに類する暴力団関係企業、総会屋若しくはこれらに準ずる団体の構成

員若しくはこれらに関係する者でないこと。

・ 住所異動後の居住建物は、２親等以内の親族からの贈与、売買契約又は賃貸借契約によるも

のではありません。

添

付

書

類

□ 戸籍謄本（全部事項証明）

□ パートナーシップ宣誓書受領証の写し（該当者に限る。）

□ 住民票の写し（世帯全員及び続柄の記載があるもの。）

※双方又はいずれか一方が、婚姻日又は宣誓日の６か月前から補助金申請日までに転入し

た場合加算額があるため、渋川市へ転入する前の住所がわかるものを提出してください。

□ 市区町村税の未納がないことの証明書（双方直近の完納証明書、非課税証明書又はそれら

に準ずるもの）

□【賃貸住宅の場合】賃貸借契約書の写し

□【新築住宅取得の場合】工事請負契約書の写し

□【建売・中古住宅取得の場合】売買契約書の写し

□ その他（ ）